pela administração, ou inferior a 70% (setenta por cento) do valor orçado para execução deste objeto, na 
forma prevista pelo artigo 48, inciso II da Lei n.º 8.666/1993.  

8.7 - Com base em levantamento e informações de preços de materiais e serviços, a Administração 
Municipal estabelece/orça como valor máximo a quantia de R$ 5.639.108,17 (cinco milhões, seiscentos 
e trinta e nove mil, cento e oito reais e dezessete centavos) para a construção de ponte sobre o Rio 
Benedito, trecho: ligação entre Rodovia SC-416 e SC-477, dimensão: 85,00 m X 15,00 m = 1.275,00 m², 
compreendendo os serviços previstos no item 1 do memorial descritivo, cronograma físico financeiro,